



OGÓLNOPOLSKI ZWIĄZEK ZAWODOWY STRAŻY OCHRONY KOLEI

ZARZĄD KRAJOWY 03-734 Warszawa ul. Targowa 74
Tel kom 660635785; e-mail zarzad@ozzsok.pl

OZZ SOK-121/20

Warszawa, dnia 17.12.2020 r.

Pan
Andrzej Radzikowski
Przewodniczący
Ogólnopolskiego Porozumienia
Związków Zawodowych

W związku z planowanym wdrożeniem Narodowego Programu Szczepień i co za tym idzie, przygotowanymi priorytetami dotyczącymi kolejności ich wykonania, pragnę zwrócić uwagę na następujące zagadnienia:

- **dołączenie Straży Ochrony Kolei do grupy służb mundurowych szczepionych w fazie pierwszej** - do kategorii grupy szczepienia zbiorowego zakwalifikowano m.in. służby mundurowe, którym to wyznaczono termin szczepień w I etapie – tuż po pracownikach służby zdrowia. Szczepieniami w pierwszym etapie zostaną objęci żołnierze Wojska Polskiego, w tym Wojsk Obrony Terytorialnej, funkcjonariusze Policji, Straży Granicznej, Straży Gminnej i Miejskiej, Państwowej Straży Pożarnej, pracownicy TOPR oraz GOPR. Niestety, w tej grupie zabrakło funkcjonariuszy Straży Ochrony Kolei, którzy pełniąc codzienną służbę są tak samo narażeni na zakażenie koronawirusem jak wymienieni wyżej żołnierze i funkcjonariusze. Takie postawienie sprawy jest bardzo krzywdzące i niesprawiedliwe. W związku z powyższym zwracam się z prośbą o podjęcie zdecydowanych i skutecznych działań, by odpowiedzialni za bezpieczeństwo na obszarze kolejowym funkcjonariusze SOK zostali włączeni do I etapu szczepień.

- **ułatwienie pracownikom PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. przyjęcia szczepionki** – jedynym skutecznym działaniem jest w tej sytuacji **obligatoryjne udzielenie czasu wolnego przez pracodawcę na wykonanie szczepienia** – sprawne przejście przez ten proces to szybsza możliwość normalnego funkcjonowania gospodarki, a w tym naszej Spółki, której sprawne działanie jako narodowego zarządcy sieci kolejowej ma bezpośredni wpływ na funkcjonowanie całej społeczności.

Dlatego raz jeszcze chcę podkreślić, że te dwie sprawy: dołączenie funkcjonariuszy SOK do I etapu szczepień oraz zaangażowanie pracodawcy w sprawny przebieg całego procesu immunizacji muszą być postrzegane jako kluczowe z punktu widzenia społeczeństwa, Pracodawcy oraz organizacji związkowych.

Do wiadomości;

- Prezes PKP Polskie Linie Kolejowe S.A.
- Komendant Główny Straży Ochrony Kolei

Z poważaniem

ZARZĄD KRAJOWY
Ogólnopolskiego Związku Zawodowego
Straży Ochrony Kolei
PRZEWODNICZĄCY

mgr Wojciech Zielinski